№
по
дл
По
дп
и
да
т

Номер пункта
ФТКС.4 6 8 2 6 6 .062РЭ
Наименование и тип (условное обозначение) основного
или вспом огательного  с р ед ств а  поверки, обозначение
нормативного документа, и (или) м етрологические и
основные технические характери стики  ср ед ства  поверки
5 . 6 . 3 . 1
Мультиметр 3458А: диапазон измерений напряжения
постоянного тока от 1 мВ до 400 В, пределы
допускаемой относительной погрешности измерений
напряжения постоянного  тока ± 0 ,0008  %
5 . 6 . 3 . 1
Источник питания постоянного  тока GPS-3030D:
диапазон установки  выходного напряженияпостоянного
тока  от 0 до 30 В, н естабильность  выходного
напряжения ± (0 ,0001  х UyCT + 3) мВ; диапазон
установки  выходного постоянного  тока от 0 до 3 А,
нестабильность  выходного тока  ± (0 ,002  х 1уст + 3)мА,
где иуст и 1уст -  значения  выходного напряжения и тока
по встроенным индикаторам
Вспомогательные с р ед ств а  поверки
5 . 5 .1
Термогигрометр «ИВА-6Н-Д»: диапазон  измерений
температуры от 0 до + 60 °С, пределы допускаемой
абсолютной погрешности измерений температуры
± 0 , 3  °С; диапазон  измерений относительной влажности
от 0 до 98 %, пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений относительной влажности
± 3 ,0  %; диапазон  измерений атмосферного давления от
70 до 110 кПа, пределы допускаемой абсолютной
погрешности измерений атмосферного давления
± 0 ,2 5  кПа
Вспомогательное оборудование
5 . 6 . 3 . 1
Управляющая ПЭВМ с внешними устройствами и следующим
установленным программным обеспечением: операционная
система Windows ( 3 2 - b i t ) ,  комплект программного
обеспечения интерфейса VXI, комплект драйверов
модулей Информтест, программа «МН8И, МН6И, МДН8И,
М38И... Проверка, калибровка»
Носитель мезонинов типа MezaBOX-4M LXI
ФТКС.469133 .013  или MezaBOX ФТКС.469133 .006
Примечания
1 Вместо указанных в таблице сред ств  поверки разреш ается  применять
другие аналогичные меры и измерительные приборы, обеспечивающие
определение метрологических характери сти к  поверяемых средств  измерений
с требуемой точностью.
2 Применяемые с р ед ств а  поверки должны быть исправны, поверены
и иметь действующие с в и д е т е л ь с т в а  о поверке (знаки п о в е р к и ) .
<оо
0 5
О
N .
Й
N .
Изм. Лист Ns докуй. Подп. Дата
ФТКС.468266.062РЭ